partir de ello, se realizaron las diligencias de investigación 

correspondientes. 

(8) Acto impugnado (Resolución INE/CG1299/2025). El 31 de octubre, el 

Consejo General del INE determinó que Morena afilió indebidamente a 

siete personas, por lo que le impuso una sanción económica de 

$683,315.91(seiscientos ochenta y tres mil trescientos quince pesos 

91/100 m. n.). 

(9) Recurso de apelación. El 10 de noviembre, Morena interpuso un 

recurso de apelación para controvertir la determinación del Consejo 

General del INE. 

3. TRÁMITE 

(10) Turno. Una vez recibido el asunto, el magistrado presidente acordó